מכיוון שבניגוד
למפלגות האחרות היא נגררה למערכת הבחירות, היה עליה להתחיל מההתחלה: להקים
סניפים, למנות אחראים, להתארגן מבחינה כלכלית, להוציא עיתון ועוד.28 אולם בראש
ובראשונה עמדו על הפרק השאלות האידיאולוגיות שעסקו בזהותה של המפלגה ובדמותה
שנדחקו לקרן זווית בלחץ האירועים. כעת, לאחר הבחירות, נדרשה הכרעה לשאלות אלה.

ב־24 בנובמבר 1949 )כ"ה בשבט תש"ט, יום השנה השביעי לרצח 'יאיר'(, כחודש לאחר
הבחירות, נערך כינוס להכנתה של ועידת המפלגה הראשונה. מהכינוס, שבו לא נרשם
פרוטוקול, השתמרו הרצאותיהם של ילין־מור ואלדד, שני הנואמים המרכזיים בו.29 כבר
מכותרות ההרצאות של השניים, ילין־מור, 'על בעיות המשטר והחברה', ואלדד, 'סולמו
של יעקב אבינו: יסודות הלאומיות

מפעילות, אף שימשיך להילחם על שלמות התנועה במסגרת המועצה.
מרגע זה פעלה המפלגה בשני ראשים. הפלג הלאומי, בראשות אלדד, ייסד כתב עת
להפצת תורתו בידיעה שהדבר יביא לקרע במפלגה.42 הגיליון הראשון של כתב העת סלם
למחשבת חרות ישראל ]ר"ת לח"י, ההדגשה שלי[, יצא לאור בסוף חודש ניסן תש"ט )24
באפריל 1949( ועורר סערה עקב ההתרסה שבפעילותו העצמאית והעובדה שחשף בפומבי
את המשבר שעברה המחתרת. מנגד, שאיפת המפלגה לרתום לצידה את מעמד הפועלים
והעובדה שבמערך הפוליטי כבר היו שתי מפלגות פועלים גדולות, מפא"י ומפ"ם, אילצה
אותה לפנות לשמאל הקומוניסטי, 'בין מפ"ם לקומוניסטים', כהגדרת אחד מהחברים.43
היא החליטה לחגוג את האחד במאי, דבר שקומם רבים מחברי המפלגה שעדיין אחזו
באידיאולוגיה ימנית, אך לא הזדהו עם אלדד.

מטבע הדברים היה המאבק על הירושה סוער ויצרי לא
פחות מהמאבק האידאולוגי. תחילה דרש אלדד לקבל שליש מהרכוש, בהתאם לגודלה
היחסי של קבוצתו, אולם לאחר שלא נענה הוא קיבל חדר בבניין 'סנסור' בירושלים שהיה
למקום מושבה של מערכת סלם. אולם בעוד המערכה על הרכוש דעכה בין היריבים, קמו

גורמים חדשים שליבו את האש מחדש.
בחנוכה תש"י )דצמבר 1949( הוקמה בירושלים 'אגודת אנשי לח"י לשעבר בירושלים'.68
מטרתה הייתה לסייע בשיקום אנשי לח"י לשעבר ולמשפחות הנופלים. הקמתו של גוף
עצמאי חדש הנושא את שם לח"י עוררה חשש בהנהגתה של רשימת הלוחמים, ולמרות
פניות מוקדמות לשיתוף פעולה סברה ההנהגה שמדובר בגוף שמזוהה עם אלדד.